Winkelgreifer HGW
Änderungen vorbehalten – 2011/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Winkelgreifer HGW
Merkmale
Auf einen Blick
• Doppeltwirkender Kolben-
antrieb
• Selbstzentrierend

zur Abfrage der Kolbenposition 11
4 – Verbindungen Antrieb/Greifer adapter-bausatz
Typenschlüssel
HGW — 16 — A
Typ
HGW Winkelgreifer
Baugröße
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2011
Änderungen vorbehalten – 2011/034 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Winkelgreifer HGW
Datenblatt
Funktion
Doppeltwirkend
-N- Baugröße
10 … 40 mm
-W- www.festo.com
Verschleißteilsätze
� 10
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 10 16 25 32 40
Konstruktiver Aufbau Hebel
Funktionsweise doppeltwirkend
Greiferfunktion winkel
Anzahl der Greifbacken 2
Öffnungswinkel [°] 40
Pneumatischer Anschluss M3 M5 Gx
Wiederholgenauigkeit1) [mm] ≤ 0,04
Max. Austauschgenauigkeit [mm] 0,2
Max. Arbeitsfrequenz [Hz] 4
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Innengewinde und Zentrierbohrung
1) Streuung der Endlagenstellung unter konstanten Einsatzbedingungen bei 100 aufeinanderfolgenden Hüben in Bewegungsrichtung der Greifbacken
Betriebs- und Umweltbedingungen
Min. Betriebsdruck [bar] 2
Max. Betriebsdruck [bar] 8
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt
Umgebungstemperatur [°C] +5 ... +60
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 2
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Gewichte [g]
Baugröße 10 16 25 32 40
HGW 39 100 250 420 720
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2011
2011/03 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Winkelgreifer HGW
Datenblatt
Werkstoffe
Funktionsschnitt
Winkelgreifer
1 Gehäuse Aluminium, harteloxiert
2 Greifbacken Werkzeugstahl, vernickelt
3 Abdeckkappe Polyacetal
– Werkstoffhinweis Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
RoHS-konform